



تا سال ۲۰۳۰
هوش مصنوعی جایگزین
۲/۴ میلیون شغل در آمریکا
می‌شود



سختگوی شهرداری شیراز خیر داد؛
آسفالت بیش از ۳۸ هزار
متر مربع معابر



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ / ۲۴ صفر ۱۴۴۴ / ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۳ / سال بیست و نهم / شماره ۲۳۲۰ / بها ۱۶۰۰۰ تومان

تحلیل خبر

یادداشت
روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

مشکل اصلی اینجاست!

مبادلات تجاری و سیاحتی ایران با کشورهای همسایه با پول آنها و حذف دلار از این چرخه، گرچه برای همه این کشورها خوب است ولی مشکل اصلی ایران و مسافران ایرانی را حل نمی‌کند چرا که متأسفانه ارزش پول ملی ما در مقایسه و معاوضه با پول کشورهای همسایه و خاورمیانه، از همه کمتر است و آن فشاری که بر مسافران ایرانی در این کشورها وارد می‌شود به خاطر این است که قدرت خریدشان پایین می‌آید. زمانی این مبادلات و معاوضه‌ها به نفع مردم ماست که ارزش پول ملی ما بالاتر از ارزش پول کشور مقصد باشد و مسافران ایرانی بتوانند کالاها و خدمات بیشتر و ارزان‌تری را دریافت کنند.

به عنوان مثال به نرخ امروز، یک درهم امارات مساوی با ۱۱۴۳۷ تومان ایران است. حال محاسبه کنید یک نفر تاجر یا گردشگر ایرانی در امارات چقدر باید پول خرج کند تا بتواند یک غذای معمولی بخرد و در یک هتل معمولی اسکان یابد و برعکس اگر یک عرب اماراتی به ایران بیاید به هزینه‌ای بسیار کم (به پستوانه ارزش پول کشور) چگونه می‌تواند در بهترین هتل ایران با لاچگری‌ترین غذا و امکانات ایاب و ذهاب و خرید لوکس‌ترین کالاها به کشورش بازگردد و هنوز جیبش خالی نشده باشد. تفاوت اصلی اینجاست، نه اینکه خرید در کشورهای دیگر با دلار باشد یا غیردلار!

شاید برای دولت به علت تحریم، استفاده از ارزهای دیگر کشورها راحت‌تر و روان‌تر باشد ولی برای مسافران ایرانی، مشکل اصلی که کم ارزشی پول ملی ماست، همچنان باقی است. بد نیست نگاهی به مقایسه ارز دیگر کشورها با پول ملی خودمان داشته باشیم تا بهتر متوجه شویم که مسافرت شهروندان آن کشورها به ایران چقدر به نفع آنان و مسافرت شهروند ایرانی به کشورهای همسایه چقدر به ضرر ما است.

روپیه هند ۵۰۶ تومان - درهم امارات ۱۱۴۳۷ تومان - دینار کویت ۱۳۶۱۴۲ تومان - ریال عمان ۱۰۹۰۹۴ تومان - لیر ترکیه ۱۵۶۵ تومان - روبل روسیه ۴۲۹ تومان - ریال قطر ۱۱۵۳۹ تومان - دینار بحرین ۱۱۱۷۰۳ تومان - افغانی افغانستان ۵۶۷ تومان و غیره. حال ببینید یک نفر ایرانی به هر کدام از این کشورها که سفر کند چند برابر پول ایرانی باید بدهد تا یک واحد پول آنها بتواند بگیرد و چقدر قدرت خریدش پایین می‌آید. باید برای این مشکل اساسی، فکری شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد؛

ایران جزء ۵ کشور با بیشترین تأثیرپذیری از گرد و غبار

سالانه مرگ ۷ میلیون نفر در جهان بر اثر آلودگی هوا



شهردار شیراز به شورا پیشنهاد داد؛

رایگان شدن مترو برای دانش آموزان شیرازی

احداث موکب دائمی شاهچراغ (ع)



رئیس کل بانک مرکزی؛

به زودی دلار از مبادلات سیاحتی با کشورهای منطقه حذف می‌شود

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

افشای فیش با ۴۱۲ میلیون اضافه کاری

وزیر دستور برکناری داد

تلاش شبانه روزی برای ثبت سفری به یادماندنی توسط عاشقان امام حسین (ع)

شهردار منطقه سه شیراز مطرح کرد؛

فراهم نمودن زمینه رفاه و آسایش هر چه بیشتر شهروندان در منطقه سه



روپیه و دینار صورت می‌گیرد ولی درخصوص معاملات سیاحتی و غیرتجاری، همچنان ارزهای غالب یورو و دلار است که تجربه عملی حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی در ایام اربعین امسال برای اولین بار در کشور اتفاق افتاد. وی خاطرنشان کرد: بر این اساس تعمیم تجربه رضایت‌بخش استفاده از ارز محلی در اربعین حسینی امسال به سایر کشورهای منطقه، موضوعی است که در حال بررسی کارشناسی و برنامه‌ریزی عملیاتی است و به زودی شاهد اجرای آن خواهید بود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

گفت: امسال برای نخستین بار، مراحل دریافت ارز اربعین، ساده‌تر بود و تلاش شد سهم بیشتری از خدمات توسط سامانه‌های غیر حضوری صورت گیرد.

فرزین تصریح کرد: از ماه‌ها قبل، منابع دیناری عرضه ارز اربعین زائران ایرانی در بزرگترین گردهمایی جهان فراهم و برای اولین بار نیز بجای ارزهای دلار و یورو، از ارز کشور مقصد استفاده شد.

طبق اعلام بانک مرکزی، رئیس کل این بانک اظهار کرد: مسئولان این بانک از ماه‌ها قبل، برآورد دقیقی از منابع دیناری مورد نیاز تا پایان سفر اربعین حسینی را پیش بینی کردند و با برنامه‌ریزی دقیق، خدمات عرضه ارز اربعین با نرخ یکسان و بدون هیچ کمبودی در تمام شعب و در طول روزهای هفته ارائه شد. در طول ایام اربعین حسینی نیز همگان شاهد بودند که این اقدام هوشمندانه باعث کاهش نرخ دینار در بازار غیررسمی شد. فرزین تأکید کرد: الگوی به کار گرفته شده که مورد رضایت زوار اربعین حسینی و مقامات مختلف کشور نیز قرار گرفت را می‌توان برای سایر کشورهای منطقه نیز به کار برد.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر معاملات کالایی کشورمان با سایر کشورها عموماً با ارزهای یورو، درهم، یوان، روبل،

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد؛

ایران جزء ۵ کشور با بیشترین تأثیرپذیری از گرد و غبار

سالانه مرگ ۷ میلیون نفر در جهان بر اثر آلودگی هوا



کشورهای همسایه، همسو و مسلمان در تهران منجر شد و در نتیجه همین ریزش‌ها روز ۲۱ تیرماه به عنوان روز بین‌المللی مقابله با گرد و غبار در تقویم سازمان ملل ثبت شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: به دلیل دستاوردهای بزرگ اجلاس منطقه‌ای سال گذشته، سازمان ملل متحد ضمن قدردانی از کشور جمهوری اسلامی ایران، کشور ما را به عنوان میزبان اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار انتخاب کرد.

سلاجقه ادامه داد: با توجه به اینکه محیط زیست مرز نمی‌شناسد، کشورها از دعوت ما استقبال کردند و از ۵۵ کشور دعوت شده، ۵۰ کشور و آژانس بین‌المللی در اجلاس شرکت کرده‌اند. در این زمینه معاون رئیس‌جمهور نیز همراه ما بوده که جا دارد از آقای گوتروش - دبیرکل سازمان ملل متحد - و آقای استفان پرزیز - نماینده سازمان ملل متحد در ایران - تشکر کنم.

وی افزود: از آنجایی که تأکید رئیس‌جمهوری بر اجرایی شدن نتایج این اجلاس‌ها است، اقدامات عملی نیز شروع شده است. به عنوان مثال در چهار استان عراق و دو استان ایران عملیات اجرایی مقابله با گرد و غبار شروع می‌شود.

به گفته معاون رئیس‌جمهوری بر اساس اطلاعات آژانس اسکپ کشورهای ترکمنستان، ارمنستان، ازبکستان، آذربایجان و ایران بیشترین تأثیرپذیری را از گرد و غبار دارند.

سلاجقه تأکید کرد: امیدواریم نتیجه نهایی این اجلاس رهاوردی برای همه کشورها در راه مقابله با گرد و غبار باشد و الزامات قطعنامه سازمان ملل متحد، کشورها را در کنار هم قرار دهد. در این راستا ۱۵ نهاد بین‌المللی نیز وظایفی دارند که باید به وظایف خود عمل کنند. وی در پایان تصریح کرد: توقع ما از سازمان ملل متحد این است که تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه تأثیری بر همکاری‌های سازمان ملل با کشورهای مختلف از جمله ایران نداشته باشد.

رئیس کل بانک مرکزی؛

به زودی دلار از مبادلات سیاحتی با کشورهای منطقه حذف می‌شود

دست‌اندرکاران و برگزار کنندگان اربعین حسینی و تقدیر ویژه از مدیریت مدبرانه مسئولان ارزی بانک مرکزی، مدیران بانک‌های عامل فروش ارز اربعین، وزارت کشور و تمام ارگان‌ها تصریح کرد: خدمات ارز اربعین در سال جاری با چند تفاوت اساسی با سال‌های قبل توسط شبکه بانکی کشور انجام گرفت.

رئیس کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین توسط شش بانک بزرگ کشور در قالب ۱۷۹۰ شعبه شهری و روستایی را اقدامی مهم برشمرد و

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به ۵ کشور که بیشترین تأثیر را از پدیده گرد و غبار می‌پذیرند، اظهار کرد: سالانه ۷ میلیون نفر بر اثر آلودگی جوی طبیعی و مصنوعی جان خود را در جهان از دست می‌دهند.

به گزارش، ایستنا علی سلاجقه در اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار که با حضور ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری ایران، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و مقامات بیش از ۵۰ کشور و آژانس بین‌المللی در سائِل اجلاس سران برگزار شد، اظهار کرد: از سال ۲۰۰۰ میلادی تعداد وقوع خشکسالی‌ها و دامنه گستره آنها ۳۰ درصد افزایش داشته است. بر اساس آخرین یافته‌های جهانی و نتایجی که آژانس اسکپ سازمان ملل متحد منتشر کرده طی ۵۰ سال اخیر حدود ۵۰ درصد وقایع آب و هوایی مربوط به خشکسالی بوده است. وی ادامه داد: در ۵۰ سال اخیر حدود ۱۲۴ میلیارد دلار خسارات اقتصادی ناشی از خشکسالی بوده است. پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۳۰ حدود ۷۰۰ میلیون نفر مهاجرت ناشی از خشکسالی را در جهان داشته باشیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به مشکل کمبود آب در جهان گفت: در حال حاضر ۳.۲ میلیارد نفر در جهان با مشکل کمبود آب مواجه هستند و تحقیقات نشان می‌دهد این مقدار تا سال ۲۰۵۰ به ۵ میلیارد نفر خواهد رسید که سه چهارم جمعیت کل جهان است. به گفته سلاجقه ۵ میلیارد نفر در جهان حداقل یک ماه در سال به آب دسترسی نخواهند داشت.

وی با اشاره به خشکی تالاب‌ها و دریاچه‌های بزرگ جهان گفت: بر اساس آخرین مقالاتی که ساینس منتشر کرده است، دریاچه‌های بزرگ و منابع عظیم آبی جهان به خشکی گراییده‌اند که این موضوع دال بر افزایش منابع گرد و غبار است.

معاون رئیس‌جمهوری ادامه داد: بنابر اعلام دبیرکل سازمان ملل متحد سالانه ۷ میلیون نفر بر اثر آلودگی جوی طبیعی و مصنوعی در حال مرگ هستند. این آمار و ارقام ما را به چاره‌اندیشی وادار می‌کند. رئیس‌جمهوری نیز با توجه به این مشکلات دستور داد تا برای حل این مشکل از تمام ظرفیت‌های ملی استفاده شود.

وی ادامه داد: بر اساس این دستور سازمان حفاظت محیط زیست در کنار وزارت امور خارجه ریزش‌های خود را آغاز کرده است که به تشکیل اولین نشست منطقه‌ای گرد و غبار در ۲۱ تیرماه با حضور

از سوی دانشگاه تربیت مدرس اعلام شد؛

شروط واگذاری خوابگاه مجردی به دانشجویان جدیدالورود دکتری



پس از ثبت تقاضای خوابگاه از سوی دانشجویان مرحله عملیات درخواست خوابگاه به مراحل پذیرش غیرحضوری اضافه می‌شود. دانشجویان باید از طریق لینک «وضعیت مدارک درخواست خوابگاه» در صفحه پذیرش غیرحضوری دانشجویان جدیدالورود، دانشجو می‌تواند از آخرین وضعیت مدارک بارگذاری شده خود در سیستم جامع گلستان مطلع شود. پس از چاپ گواهی پذیرش غیرحضوری امکان اعمال هرگونه تغییر در فرم‌های سیستم از دانشجو سلب خواهد شد. دانشجویان فقط در زمان مجاز ثبت‌نام غیرحضوری که از سوی آموزش اعلام می‌شود مجاز به ثبت درخواست خوابگاه در سیستم گلستان هستند و عواقب تأخیر در ثبت درخواست خوابگاه بر عهده دانشجو خواهد بود.

به گزارش ایسنا، پیش از این دکتر فرهاد دانشجو رئیس دانشگاه تربیت مدرس در خصوص وضعیت خوابگاه‌های دانشگاه خاطرنشان کرده بود که در دولت قبل متأسفانه خوابگاه‌های متاهلی را به مجردی تبدیل کرده بودند و فقط ۱۲ آپارتمان برای متاهلان باقی مانده بود. اما در برنامه ما ایجاد خوابگاه متاهلی هست و طرح ۵۱۱ خوابگاه متاهلی اجرا خواهد شد. وی در ادامه تأکید کرد: همچنین ظرفیت ۳۰۰۰ هزار خوابگاه در دانشگاه تربیت مدرس وجود دارد که حدود ۱۰۰۰ خوابگاه تخلیه شده و آماده پذیرش دانشجویان هستند.

دکتر دانشجو با بیان اینکه کمبود ظرفیت خوابگاهی داریم و برخی خوابگاه‌ها نیاز به ترمیم و بازسازی دارند، گفت: مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان از کل بودجه ۱۴۰۲ دانشگاه تربیت مدرس باید از درآمد اختصاصی دانشگاه برآورد شود و درآمد اختصاصی سال گذشته دانشگاه نیز ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است.

دانشگاه تربیت مدرس شرایط واگذاری خوابگاه مجردی به دانشجویان جدیدالورود وزارت علوم در دوره روزانه مقطع دکتری را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام اداره خوابگاه‌های دانشگاه تربیت مدرس؛ با توجه به محدودیت ظرفیت خوابگاهی در پردیس مرکزی دانشگاه، دانشکده کشاورزی و دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی شهراستان نور، واگذاری خوابگاه مجردی به متقاضیان واجد شرایط به صورت تدریجی، در طول نیم‌سال‌های اول و دوم و متناسب با ظرفیت‌های خالی خواهد بود. بر این اساس تمامی متقاضیان خوابگاه مجردی دوره روزانه لازم است با در نظر داشتن موارد مشخص در تاریخ‌هایی که اعلام می‌شود، به سامانه گلستان مراجعه کرده و نسبت به تکمیل فرم‌های تقاضای خوابگاه خود اقدام کنند. بر این اساس مدیریت دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس بعد از دریافت تقاضاها، نسبت به اولویت‌بندی و اختصاص خوابگاه اقدام و نتیجه (خوابگاه و اتاق اختصاص یافته) را به صورت سیستمی به اطلاع دانشجویان خواهد رساند.

حداکثر مهلت استفاده از خوابگاه در صورت وجود شرایط اسکان برای مقطع کارشناسی ارشد پایان‌ترم چهارم تحصیلی و برای مقطع دکتری پایان‌ترم هفتم تحصیلی است و قابل تمدید نخواهد بود.

دانشگاه تربیت مدرس اعلام کرد: فاقد خوابگاه متاهلی است و متقاضیان واجد شرایط، می‌توانند مطابق ضوابط صندوق رفاه دانشجویان وزارتین (علوم و بهداشت) درخواست کمک و دیعه مسکن نمایند. دانشجویانی که مشمول آیین‌نامه استعداد درخشان دانشگاه تربیت مدرس و متقاضی خوابگاه مجردی خواهران و برادران توجه داشته باشند که اگر مدارک مرتبط با آیین‌نامه مذکور را در بخش مرتبط با استعدادهای درخشان سامانه گلستان آپلود نمایند و این مدارک پیش از تخصیص خوابگاه، توسط دفتر استعدادهای درخشان تأیید گردد، حداکثر امتیاز خوابگاهی را کسب خواهند نمود.

چنانچه دانشجو متقاضی خوابگاه باشد لازم است پس از ورود به فرم پذیرش غیرحضوری دانشجویان جدیدالورود و انجام مراحل مربوط به آموزش برای درخواست خوابگاه در مرحله تقاضای خوابگاه از مراحل پذیرش، اقدام به ثبت تقاضای خوابگاه خود کند.